4
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.08.2021

	    № 1364-п

г.Нефтеюганск
Об утверждении плана мероприятий, посвященных 225-летию
со дня рождения А.С.Пушкина, в муниципальном образовании
город Нефтеюганск
Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации
от 5 июля 2021 года № 404 «О 225-летии со дня рождения А.С.Пушкина»,
в соответствии с Уставом города Нефтеюганска, в целях проведения мероприятий, посвященных 225-летию со дня рождения А.С.Пушкина, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить план мероприятий, посвященных 225-летию со дня рождения А.С.Пушкина, в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

  А.В.Пастухов
Приложение

к постановлению

администрации города

от 12.08.2021 № 1364-п
План

мероприятий, посвященных 225-летию со дня рождения А.С.Пушкина,
в муниципальном образовании город Нефтеюганск
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ХIX открытый городской театральный фестиваль

«ГАЛЕРКА-2023», приуроченный празднованию 225-летию

со дня рождения А.С.Пушкина
	апрель
2023 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее – ККиТ), муниципальное бюджетное учреждение культуры Театр кукол «Волшебная флейта»
	Текущее финансирование

	2
	Конкурс сочинений на тему поэтического творчества поэта А.С.Пушкина и его многогранной личности
	сентябрь
2023 года

	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска (далее – ДОиМП), образовательные

организации
	Текущее финансирование

	3
	Литературно-тематический вечер, посвящённый творчеству А.С.Пушкина «Образ, бережно хранимый»
	ноябрь
2023 года
	ДОиМП, образовательные организации
	Текущее финансирование

	4
	Лингвистический марафон. Речевые задачи знания произведений А.С.Пушкина
	в течение
2023-2024 учебного года
	ДОиМП, образовательные организации
	Текущее финансирование

	5
	Лингвистическая игра-конкурс. Актуализация знаний произведений А.С.Пушкина
	в течение
2023-2024 учебного года
	ДОиМП, образовательные организации
	Текущее финансирование

	6
	Конкурс рисунков, посвящённый поэтическому творчеству А.С.Пушкина и его многогранной личности
	в течение
2023-2024 учебного года
	ДОиМП, образовательные организации
	Текущее финансирование

	7
	Книжная выставка «Мир Пушкина»
	в течение
2023-2024 учебного года

	ДОиМП, образовательные организации
	Текущее финансирование

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Игра «Поле чудес» на тему произведений А.С.Пушкина
	март
2024 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр национальных культур»
	Текущее финансирование

	9
	Информационный час
«Я помню чудное мгновенье»
	март

2024 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»
	Текущее финансирование

	10
	Заседание клуба «PROчитай#сказки». Знакомство с произведением А.С.Пушкина «Сказка о рыбаке и рыбке»
	май
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»
	Текущее финансирование

	11
	Конкурс рисунков по сказкам А.С.Пушкина «Чудо чудное – диво дивное»
	май
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	12
	Детская филармония «Пока в России Пушкин длится, метелям не задуть свечу…»
	май
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	13
	Литературно-музыкальный вечер романсы по произведениям А.С.Пушкина «Я помню чудное мгновенье…»
	май
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	14
	Постановка нового драматического спектакля малой формы (камерного спектакля) «Что за прелесть эти сказки!» по произведениям А.С.Пушкина
	май-июнь 2024 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры Театр кукол «Волшебная флейта»
	Текущее финансирование

	15
	Поэтический марафон
«225 пушкинских строк»
	июнь
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»

	Текущее финансирование

	16
	Литературный квест
«Мой знакомый – незнакомый Пушкин»
	июнь
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»

	Текущее финансирование

	1
	2
	3
	4
	5

	17
	Викторина по сказкам А.С.Пушкина «У Лукоморья»
	июнь
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»
	Текущее финансирование

	18
	Литературный вечер, посвящённый празднованию 225-летия со дня рождения А.С.Пушкина
	июнь
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Текущее финансирование

	19
	Литературное чтение стихов А.С.Пушкина «Открытый микрофон»
	июнь
2024 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
	Текущее финансирование

	20
	Информация о жизни и творчестве А.С.Пушкина «Отечество он славил и любил» (онлайн)
	июнь
2024 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
	Текущее финансирование

	21
	Виртуальная экскурсия по Государственному музею А.С.Пушкина
	июнь
2024 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа
им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	22
	Квест «Там на неведомых дорожках»
	октябрь

2024 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр национальных культур»
	Текущее финансирование